
                   
 

 
 
 

Associazione dei Comuni Toscani - Viale Giovine Italia 17, 50122 Firenze 

Tel +39 055 2477490 - posta@ancitoscana.it - pec@ancitoscana.com - www.ancitoscana.it - C.F. 84033260484 - P.I. 01710310978 

 

Decreto del Direttore Generale prot. N. 386 del 28 febbraio 2022 
 
Oggetto: approvazione esiti avviso pubblico per il conferimento di un (1) incarico di CO.CO.CO per il 
supporto e lo svolgimento di attività amministrative e contabili nell’ambito dei progetti territoriali svolti 
da Anci Toscana con Accordi di Collaborazione  con altri soggetti istituzionali, tra cui Regione Toscana, 
Comuni, Unioni dei Comuni, ed Enti del Terzo Settore.    

 
 

IL DIRETTORE 
 

Visto 
 

- il vigente Statuto dell’ANCI Toscana; 
 
Premesso che 
 

● Anci Toscana, alla luce del proprio Statuto e della propria missione istituzionale, è interessata al 
conseguimento di diversi obiettivi, tra cui Welfare regionale, sostenibilià ambientale, biodiversità, 
turismo, sviluppo rurale, efficientamento energetico, ecc.   
 

● Anci Toscana sottoscrive Accordi di collaborazione con Regione, Comuni, Unioni dei Comuni ed 
Enti del Terzo Settore;  
 

● Anci Toscana è beneficiaria di numerosi  finanziamenti legati a progetti da programmi europei di 
cooperazione territoriale e a gestione diretta;  
 

● Anci Toscana e la Regione Toscana hanno sottoscritto un Accordo di Collaborazione finalizzato allo 
svolgimento e al coordinamento delle azioni previste nelle materie del sociale, sociosanitario e 
della sanità territoriale che si articola in cinque linee progettuali 1) Osservatorio Sociale e 
partecipazione, 2)  Sistemi territoriali integrati, innovazione, sistemi informativi , 3) Reti territoriali 
per il contrasto alla povertà e per l'inclusione sociale, 4) Sistema delle Botteghe per la Salute; 5) 
Network di Comunità , di cui all’Allegato A alla DGR n.1663 del 23/12/2019; 
 

● Anci Toscana e la Regione Toscana hanno sottoscritto un Accordo di collaborazione finalizzato a 
disciplinare le modalità di collaborazione tra Regione Toscana e ANCI Toscana per la realizzazione 
delle azioni di coordinamento, di supervisione e di supporto tecnico-amministrativo-contabile, 
indirizzate alla completa attuazione degli interventi contenuti nella Programmazione regionale 
delle attività 2019-2021 per il contrasto al gioco d’azzardo approvata con DGR n. 1489 del 30 
novembre 2020;  
 

● Anci Toscana svolge in convenzione con Regione Toscana attività di supporto delle politiche e 
delle iniziative per l’innovazione nel territorio toscano (DGR 903/2015, DD12831/2016 e successive) 
 

● Anci Toscana svolge in collaborazione con Regione Toscana e in partenariato con i comuni e altri 
enti del territorio, progetti di “sviluppo locale e servizi decentrati per la crescita sostenibile e la 
cittadinanza attiva nei paesi in via di sviluppo”;  
 



 
 

 
 

2 
 

● tali Accordi hanno validità pluriennale per consentire un efficace raggiungimento degli obiettivi 
individuati e valorizzare ed estendere l'esperienza maturata; 

 
Preso atto che 
 

● con Decreto del Direttore n. 200 del 31 gennaio 2022 si è provveduto ad indire la procedura di 
selezione per il conferimento di un (1) incarico CO.CO.CO per il supporto e lo svolgimento di 
attività amministrative e contabili nell’ambito dei progetti territoriali svolti da Anci Toscana con 
Accordi di Collaborazione  con altri soggetti istituzionali, tra cui Regione Toscana, Comuni, 
Unioni dei Comuni, ed Enti del Terzo Settore; 
 

● che in data 31 gennaio 2021 è stato pubblicato sul portale trasparenza di Anci Toscana un avviso 
di selezione per il conferimento  di un (1) incarico CO.CO.CO per il supporto e lo svolgimento di 
attività amministrative e contabili nell’ambito dei progetti territoriali svolti da Anci Toscana con 
Accordi di Collaborazione  con altri soggetti istituzionali, tra cui Regione Toscana, Comuni, 
Unioni dei Comuni, ed Enti del Terzo Settore;   
 

●  la scadenza per la presentazione delle candidature era prevista per lo scorso 14 febbraio  alle 
ore 23.59; 
 

●  la Commissione, nominata con Decreto del Direttore n. 323 del 16 febbraio 2022, è composta da: 
Francesca Bonuccelli, dipendente Anci Toscana, Presidente 
Stefania Francalanci, dipendente Studio Bevilacqua, componente esterno 
Vanessa De Feo, dipendente ANCI Toscana componente e segretario verbalizzante 

 
Rilevato che 
 

- alla scadenza risultavano pervenute per  la selezione in oggetto le seguenti candidature, nei tempi 
e nelle forme previste dall’avviso: 
 

o MASINI MARCO 
o GIANNAZZO FILIPPO 
o MORANO CHIARA 

 
Considerato che 
 

- I candidati ammessi al colloquio, come si evince dal verbale della Commissione,  sono: 
 

- MASINI MARCO 
 
Visto 

- il contenuto del verbale della seduta della commissione di valutazione dei giorni 16 e 22 febbraio 
2022, allegato al presente decreto, come  Allegato. A, a formarne parte integrante e sostanziale; 

 
Atteso che 

- dalla suddetta documentazione risultano idonei i seguenti candidati,  in ordine di punteggio totale 
assegnato: 
 



 
 

 
 

3 
 

Nome Cognome 
MARCO MASINI 

 
 
Tutto ciò premesso  
 
 

APPROVA 
 

- gli esiti del procedimento di selezione, come risultante dalla documentazione in atti, e quindi la 
seguente graduatoria: 

 
 
Nome Cognome punteggio 
MARCO MASINI 40/100 

 
 

DECRETA 
 
 

di procedere con il conferimento di un (1) incarico di CO.CO.CO per il supporto e lo svolgimento di 
attività amministrative e contabili nell’ambito dei progetti territoriali svolti da Anci Toscana con Accordi 
di Collaborazione  con altri soggetti istituzionali, tra cui Regione Toscana, Comuni, Unioni dei Comuni, ed 
Enti del Terzo Settore. 

 
Il Direttore  
Simone Gheri 

 


